
Nr kor. SOD OPS.451943.2022 
 

Zarządzenie nr PM-7140/2022 
Prezydenta Miasta Gliwice 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie Wprowadzenia zmian w Statucie 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 oraz ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) 
oraz uchwały nr XXXVIII/1136/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 23 września 2010 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego 
lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych podmiotów 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miasta Gliwice w sprawie 
wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach w brzmieniu jak 
w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ww. projekt przesłany zostanie do Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zgodnie 
z art. 41i ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1327 z późn. zm.) Miejska Rada Działalności Pożytku 
Publicznego w terminie do 14 dni od dnia doręczenia projektu uchwały przedstawi opinię dotyczącą 
ww. projektu. Nieprzedstawienie opinii w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażenia.  

§ 3. Konsultacje mają charakter opiniodawczy, nie są wiążące dla organu, który je zarządza. 

§ 4. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam naczelnikowi Wydziału Zdrowia i Spraw 
Społecznych. 

§ 6. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

 Ewa Weber 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

 



                  Załącznik do zarządzenia nr PM-7140/2022 
 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 29 grudnia 2022 r. 

PROJEKT 

UCHWAŁA NR ............... 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia .................... 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach 

Na podstawie § 13 Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach nadanego uchwałą 
nr XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. (t.j. Dz.U. Woj. Śl. z dnia 
17 września 2021 r. poz. 5913 z późn. zm.) i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 
ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.), art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526), art. 110 ust. 1, art. 112 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 8 i art. 13 
pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1461), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadzić zmiany w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, nadanym uchwałą 
nr XXVI/699/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 22 grudnia 2004 r. w sprawie Statutu Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach (t.j. Dz.U. Woj. Śl. z dnia 17 września 2021 r. poz. 5913 z późn. 
zm.) w następujący sposób: 

1) w § 1 dotychczasowy pkt 37 otrzymuje oznaczenie pkt 38; 

2)  w § 1 pkt 37 otrzymuje brzmienie: 

„37. Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie 
instytucjonalnej pieczy zastępczej (Dz.U. z 2011 r. nr 292 poz. 1720)”; 

3)  w § 6 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Realizuje zadania organizatora rodzinnej pieczy zastępczej”; 

4) w § 6 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Realizuje zadania podmiotu organizującego pracę z rodziną”; 

5) w § 6 dotychczasowe pkt 6 do 14 otrzymują oznaczenie odpowiednio pkt 8 do 16; 

6) w § 10 dodaje się pkt 6 o brzmieniu: 

„Dyrektor Ośrodka zapewnia Domom Dziecka nr 1, 2, 3 w Gliwicach wspólną obsługę 
administracyjną, finansową i organizacyjną”.  

§ 2. Pozostała treść uchwały nie ulega zmianie.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 



Uzasadnienie 

 Od 1 marca 2023 r. nastąpi połączenie dwóch jednostek organizacyjnych Miasta Gliwice poprzez 
włączenie Centrum Pieczy Zastępczej i Wspierania Rodziny w Gliwicach w struktury Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. Powyższe nakłada przejęcie przez Ośrodek mienia, praw 
i obowiązków CPZiWR wraz z pracownikami oraz realizowanymi zadaniami, zobowiązaniami, 
a także należnościami Centrum.  

 W związku z powyższym konieczne jest uwzględnienie w Statucie przyjmowanych do realizacji 
zadań w zakresie określonym w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej z dnia 
9 czerwca 2011 r. oraz w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 
2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej.  

  

 

    Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 

  Ewa Weber 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 


